
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

12 января 2024 года  № 93/1-5 

 

с.Бураево 

  

О реализации проекта «Информ УИК» на территории муниципального 

района Бураевский район Республики Башкортостан 

 

В соответствии с пунктом 6 статьи 27 Федерального закона от 12.06.2002 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 22 Федерального 

закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», в 

целях персонального адресного информирования и оповещения избирателей 

методом поквартирного (подомового) обхода домохозяйств входящих в границы 

избирательных участков муниципального района Бураевский район Республики 

Башкортостан членами участковых избирательных комиссий в период подготовки 

и проведения выборов Президента Российской Федерации, территориальная 

избирательная комиссия муниципального района Бураевский район Республики 

Башкортостан решила:  

 

1. Утвердить ответственных координаторов территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан 

(приложение 1) 

2. Утвердить перечень участковых избирательных комиссий муниципального 

района Бураевский район Республики Башкортостан и численность членов 

участковых избирательных комиссий, задействованные в проекте «Информ УИК» 

(приложение 2) 

3. Утвердить график обучения членов участковых избирательных комиссий 

(обходчиков), задействованных в проекте «Информ УИК» (приложение 3) 

4. Председателям участковых избирательных комиссий района в рамках 

реализации проекта своим решением утвердить графики работы членов участковых 

избирательных комиссий (обходчиков) а также маршруты подомового 

(поквартирного) обхода с закреплением адресов домовладений за членами 

участковых избирательных комиссий (обходчиками), участвующими в адресном 

информировании. 

5. Информирование и оповещение избирателей методом поквартирного 

(подомового) обхода домохозяйств входящих в границы избирательных участков 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БУРАЕВСКИЙ РАЙОН  

 РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БОРАЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 

 

   

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_37119/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_37119/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_37119/


муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан членами 

участковых избирательных комиссий (обходчиками) провести согласно 

Календарного плана мероприятий выборов Президента Российской Федерации в 

период с 17.02.2024г. по 06.03.2024г. 

6. Выписки с настоящего решения направить в участковые избирательные 

комиссии муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан. 

7. Контроль за ходом исполнения настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии муниципального района 

Бураевский район Республики Башкортостан Файзрахманова А.Р. 

 

 

 

Председатель:        А.Р. Файзрахманов 

 

Секретарь:         Л.Д. Мугаллимова 



 

 Приложение 1. 

к решению ТИК МР Бураевский район № 93/1-5 от 12.01.2024 г. 

Ответственные координаторы ТИК в реализации проекта и обучения по МР Бураевский район 

Регион ТИК (официальное 

полное название ТИК, 

как в ГАС 

"Выборы"*) 

Email Телефон Фамилия Имя Отчество Статус 

Республика 

Башкортостан 

Территориальная 

избирательная 

комиссия 

муниципального 

района Бураевский 

район Республики 

Башкортостан 

02t018p@cikrb.ru  79279696014 Файзрахманов Азат Рамилович координатор 

Республика 

Башкортостан 

Территориальная 

избирательная 

комиссия 

муниципального 

района Бураевский 

район Республики 

Башкортостан 

Elvirazill@mail.ru 79307980535 Зиннатуллина Эльвира Радиковна координатор 

Республика 

Башкортостан 

Территориальная 

избирательная 

комиссия 

муниципального 

района Бураевский 

район Республики 

Башкортостан 

mugallimova.l@mail.ru 79374706162 Мугаллимова   Лиля Даниловна координатор  

 

mailto:02t018p@cikrb.ru


 

Приложение 2 

к решению ТИК МР Бураевский район № 93/1-5 от 12.01.2024 г. 

 

Перечень участковых избирательных комиссий муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан и 

численность членов участковых избирательных комиссий, задействованные в проекте «Информ УИК» 

 
 

 

Регион ТИК (официальное 
полное название ТИК, 
как в ГАС "Выборы"*) 

№ 
УИК 

Email Телефон Фамилия Имя Отчество 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1575 02t018p@cikrb.ru 79870417031 Салихов  Булат Тимерьянович 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1575 02t018p@cikrb.ru 79608070914 Муллагалиев Салават Рамилович 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1575 02t018p@cikrb.ru 79373598833 Хабибуллина Юлия Назимовна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1575 02t018p@cikrb.ru 79178012789 Хузина Лариса Рамилевна 

mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru


Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1576 02t018p@cikrb.ru 79373508001 Исмагилов Ирек Сагитьянович 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1576 02t018p@cikrb.ru 79273248136 Валиева Гульназ Шайхенуровна 

.Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1576 02t018p@cikrb.ru 79371623390 Гарипова Лейсен Рафавиловна 

.Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1576 02t018p@cikrb.ru 79273113100 Марушевская Раиса Раифовна 

.Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1577 02t018p@cikrb.ru 79273197690 Муслимова Айгуль Радиковна 

.Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1577 02t018p@cikrb.ru 79371609075 Бадртдинова Альфия Фаниловна 

mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru


.Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1577 02t018p@cikrb.ru 79373330732 Миргаязетдинова Айгуль Гумаровна 

.Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1578 02t018p@cikrb.ru 79273429854 Мустафин Ильдус Наильевич 

.Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1578 02t018p@cikrb.ru 79371511207 Ахматьянова Римма Зуфаровна 

.Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1578 02t018p@cikrb.ru 79272341748 Хазипов Айдар Айратович 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1579 02t018p@cikrb.ru 79373495505 Минниахметов Айдар Канифович 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1579 02t018p@cikrb.ru 79872458511 Галина Элина Эриковна 

mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru


Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1579 02t018p@cikrb.ru 79656470209 Булатова Зинфира Фидусовна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1579 02t018p@cikrb.ru 79307959105 Загитова Миляуша Данисовна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1580 02t018p@cikrb.ru 79272379889 Шарипов Эдуард Фаритович 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1580 02t018p@cikrb.ru 79177656337 Маннанова Гульшат Илюсовна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1580 02t018p@cikrb.ru 79373660949 Ибрагимов Азат Фанилевич 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1580 02t018p@cikrb.ru 79273396596 Шипаева Илира Мадисовна 

mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru


Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1581 02t018p@cikrb.ru 79297587172 Ахмадуллина Гульсина Зайнуллиновна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1581 02t018p@cikrb.ru 79373312658 Гильфанова Гульназ Ансафовна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1581 02t018p@cikrb.ru 79373542111 Гумерова Гульшат Раисовна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1581 02t018p@cikrb.ru 79273355839 Шарафиева Регина Радисовна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1582 02t018p@cikrb.ru 79279545414 Ахметов Динам Канифович 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1582 02t018p@cikrb.ru 79373362878 Закирова Татьяна Фаильевна 

mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru


Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1582 02t018p@cikrb.ru 79871026455 Хузина Миляуша Завиевна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1583 02t018p@cikrb.ru 79174816285 Атнафикова Лилия Ванюрковна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1583 02t018p@cikrb.ru 79639033979 Галимова Кристина Махмутзяновна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1583 02t018p@cikrb.ru 79378339806 Минлиева Асия Григорьевна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1584 02t018p@cikrb.ru 79273252447 Газизова Рамиля Рафхатовна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1584 02t018p@cikrb.ru 79374908068 Шарипова Ильмира Ахматзавиевна 

mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru


Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1585 02t018p@cikrb.ru 79093494216 Камильянова Ирина Варисовна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1585 02t018p@cikrb.ru 79297565256 Гиззатуллин Ульфат Гениятович 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1585 02t018p@cikrb.ru 79638961779 Хакимова Флюза Маснавиевна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1586 02t018p@cikrb.ru 79273358949 Назмутдинова Гульфия Тимерьяновна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1586 02t018p@cikrb.ru 79273083592 Сарваева Гульнара Абзалтдиновна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1586 02t018p@cikrb.ru 79872503020 Салихова Алсу Советовна 

mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru


Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1587 02t018p@cikrb.ru 79638974336 Назмутдинова Лира Рамилевна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1587 02t018p@cikrb.ru 79373450391 Ибрагимов Ильнар Владикович 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1588 02t018p@cikrb.ru 79603978930 Хайруллина Эльвира Идрисовна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1588 02t018p@cikrb.ru 79613608944 Гафарова Румана Сунагатовна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1588 02t018p@cikrb.ru 9273366498 Гафарова Лариса Маснавиевна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1589 02t018p@cikrb.ru 79177923455 Ситдикова Ленария Габдлаухатовна 

mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru


Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1589 02t018p@cikrb.ru 79876094925 Хасанова Занфира Робертовна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1590 02t018p@cikrb.ru 79273148630 Сафин Ильнур Разифович 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1590 02t018p@cikrb.ru 79173828272 Мусина Фларида Фанавиевна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1590 02t018p@cikrb.ru 79625383788 Саетгалиев Ирек Фидарисович 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1591 02t018p@cikrb.ru 79638924009 Хамидуллина Рима Зуфаровна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1591 02t018p@cikrb.ru 79191581999 Саетгалиева Ильгиза Явдатовна 

mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru


Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1592 02t018p@cikrb.ru 79063701882 Минлин Игорь Ибытаевич 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1592 02t018p@cikrb.ru 79631400549 Минлина Лариса Петровна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1592 02t018p@cikrb.ru 79608021190 Каниева Татьяна Менгаевна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1593 02t018p@cikrb.ru 79656440205 Каримов Хамит Аминович 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1593 02t018p@cikrb.ru 79273020649 Галиев Динис Альфирович 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1593 02t018p@cikrb.ru 79177983664 Шакирова Гульфиса Расимовна 

mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru


Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1594 02t018p@cikrb.ru 79279309829 Нургалиев Разиф Ганиевич 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1594 02t018p@cikrb.ru 79273482705 Хасанова Наиля Илюсевна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1594 02t018p@cikrb.ru 79603838690 Фатхетдинов Филюс Мирзахматович 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1595 02t018p@cikrb.ru 79177913038 Набиева Лидия Ямуровна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1595 02t018p@cikrb.ru 79874891137 Мустафин Альфит Нурлиевич 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1595 02t018p@cikrb.ru 79870557201 Нуртдинова Гузалия Халиловна 

mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru


Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1596 02t018p@cikrb.ru 79603914225 Гимаева Минзиля Вагизовна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1596 02t018p@cikrb.ru 79638953852 Ямурова Айгуль Фаилевна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1596 02t018p@cikrb.ru 79603838019 Нурмухаметова Айсылу Фидарисовна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1597 02t018p@cikrb.ru 79174700014 Ситдикова Эльвира Фаниловна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1597 02t018p@cikrb.ru 79825139736 Арсланова Ильмира Габдулловна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1597 02t018p@cikrb.ru 79177481278 Давлетгараева Гульшат Гиловна 

mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru


Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1598 02t018p@cikrb.ru 79173622805 Насибуллина Чулпан Фандусовна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1598 02t018p@cikrb.ru 79876245607 Ахтариева Рина Мидхатовна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1599 02t018p@cikrb.ru 79173771214 Садикова Зиля Назифовна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1599 02t018p@cikrb.ru 79371506367 Исмаилова Фания Наиловна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1600 02t018p@cikrb.ru 79656412687 Шаяхмитова Гузалия Газимовна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1600 02t018p@cikrb.ru 79534988897 Факаева Ильмира Зуфаровна 

mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru


Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1600 02t018p@cikrb.ru 79373667739 Нуретдинова Земфира Данисовна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1601 02t018p@cikrb.ru 79279549563 Шакирова Ания Ралифовна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1601 02t018p@cikrb.ru 79613553891 Шайдуллина Эльвира Ралитовна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1601 02t018p@cikrb.ru 79375003456 Шамсетдинова Миляуша Равиловна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1602 02t018p@cikrb.ru 79373362867 Биктиев Флюн Фаритович 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1602 02t018p@cikrb.ru 79273219439 Биктиева Гулназ Рависовна 

mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru


Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1603 02t018p@cikrb.ru 79273368674 Ахметова Эльза Фидарисовна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1603 02t018p@cikrb.ru 79273110324 Вильданова Альфия Кадимовна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1604 02t018p@cikrb.ru 79871350796 Бикташева Сальва Ангамовна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1604 02t018p@cikrb.ru 79373554605 Хабирова Разина Робертовна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1604 02t018p@cikrb.ru 79874972967 Хазиева Ландыш Анасовна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1605 02t018p@cikrb.ru 79374905395 Камалов Олег Рахимянович 

mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru


Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1605 02t018p@cikrb.ru 79053099267 Мухаметханова Зилина Гильмиевна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1605 02t018p@cikrb.ru 79876093647 Гафутдинова Марина Генадиевна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1606 02t018p@cikrb.ru 79170458417 Нуриахметова Алевтина Рамазановна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1606 02t018p@cikrb.ru 79177725915 Садикова Альбина Александровна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1606 02t018p@cikrb.ru 79178096018 Харасова Эльза Магнавиевна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1607 02t018p@cikrb.ru 79610390268 Камалова Ануда Васигатовна 

mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru


Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1607 02t018p@cikrb.ru 79656454763 Валиева Алина Хабиловна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1607 02t018p@cikrb.ru 79177598494 Миннуллина Диля Халиловна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1608 02t018p@cikrb.ru 79273235976 Суфиянова Дилара Маратовна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1608 02t018p@cikrb.ru 79378459652 Суфмянова Ирина Маратовна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1608 02t018p@cikrb.ru 79177876886 Хайбрахманова Рамиля Рафиловна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1609 02t018p@cikrb.ru 79373270711 Ахметова Гузель Фирдависовна 

mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru


Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1609 02t018p@cikrb.ru 79174709352 Хафиздинова Ильсояр Туймухаметовна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1609 02t018p@cikrb.ru 79174949757 Гайсина Эмма Талховна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1610 02t018p@cikrb.ru 79177578670 Арсланова Раушания Халиловна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1610 02t018p@cikrb.ru 79177569754 Садртдинова Гульшат Ринатовна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1611 02t018p@cikrb.ru 79174025062 Закирова Назия Кавиевна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1611 02t018p@cikrb.ru 79177718958 Галиева Айгуль Альбертовна 

mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru


Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1612 02t018p@cikrb.ru 79196190466 Карамов Рафгат Зиявич 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1612 02t018p@cikrb.ru 79656562140 Садрисламова Гульнара Фанавиевна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1612 02t018p@cikrb.ru 79674574207 Нуриева Зинфира Амирьяновна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1614 02t018p@cikrb.ru 79177428405 Суфиянов Фанис Махмутович 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1614 02t018p@cikrb.ru 79876035167 Мифтахова Лилия Рависовна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1614 02t018p@cikrb.ru 79374962563 Туктамышева Зинера Гадельяновна 

mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru


Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1615 02t018p@cikrb.ru 79276383867 Шафикова Аниба Лутфулловна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1615 02t018p@cikrb.ru 79373363819 Гималтдинов Ильфат Борисович 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1615 02t018p@cikrb.ru 79374944229 Батыршина Раузия Наиловна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1616 02t018p@cikrb.ru 79603864170 Садыков Айрат Радисович 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1616 02t018p@cikrb.ru 79659223509 Хамидуллина Ира Рахимьяновна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1616 02t018p@cikrb.ru 79613717289 Ахметшина Юлия Михаеловна 

mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru


Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1617 02t018p@cikrb.ru 79613600582 Миннигалиев Ришат Фанисович 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1617 02t018p@cikrb.ru 79170445794 Рахимова Ирина Халиловна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1617 02t018p@cikrb.ru 79174025122 Тухватуллина Люция Фаниловна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1618 02t018p@cikrb.ru 79178077953 Галкова Гульсина Раудатовна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1618 02t018p@cikrb.ru 79874945427 Коскина Фанзиля Сагмановна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1620 02t018p@cikrb.ru 79876056917 Самигуллина Зугра Назифовна 

mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru


Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1620 02t018p@cikrb.ru 79875891531 Мавлиев Завир Фаузиханович 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1621 02t018p@cikrb.ru 79173873904 Такиуллина Эльмира Фанусовна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1621 02t018p@cikrb.ru 79870216683 Бакирова Рита Федоровна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1622 02t018p@cikrb.ru 79638962579 Низамова Эльмира Канифовна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1622 02t018p@cikrb.ru 79656647058 Ганиева Альбина Римовна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1623 02t018p@cikrb.ru 79174864191 Багаутдинова Зугра Шайнуровна 

mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru


Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1623 02t018p@cikrb.ru 79177482746 Хакимова Клара Насимяновна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1624 02t018p@cikrb.ru 79297545984 Исламова Расиля Кавиевна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1624 02t018p@cikrb.ru 79656512436 Нигаматьянова Индира Ринатовна 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1625 02t018p@cikrb.ru 79174549359 Муратов Ирек Юрикович 

Республика 
Башкортостан 

Территориальная 
избирательная комиссия 
муниципального района 
Бураевский район 
Республики 
Башкортостан 

1625 02t018p@cikrb.ru 79872584617 Мунирова Альмира Халасовна 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru
mailto:02t018p@cikrb.ru


 

Приложение 3 

к решению ТИК МР Бураевский район № 93/1-5 от 12.01.2024 г. 

 

 

График обучения членов участковых избирательных комиссий (обходчиков), задействованных в проекте «Информ УИК» 

 

       

Название ТИК Количес

тво 

обходчи

ков  

в ТИК 

Номер УИК или номера УИК, если обучение групповое ФИО ведущего обучение  Должность или 

статус ведущего 

обучение  

Дата 

проведени

я 

Количест

во 

участник

ов 

обучения 

ТИК МР 

Бураевскийрайон 

РБ 

135 1575-1585, 1606, 1617 Файзрахманов Азат 

Рамилович 

Мугаллимова Лиля 

Даниловна 

Зиннатуллина Эльвира 

Радиковна 

Председатель ТИК 

 

секретарь ТИК 

 

член ТИК 

06.02.2024 43 

1586-1603 Файзрахманов Азат 

Рамилович 

Мугаллимова Лиля 

Даниловна 

Зиннатуллина Эльвира 

Радиковна 

Председатель ТИК 

 

секретарь ТИК 

 

член ТИК 

07.02.2024 47 

1604-1612, 1614-1618, 1620-1625 Файзрахманов Азат 

Рамилович 

Мугаллимова Лиля 

Даниловна 

Зиннатуллина Эльвира 

Радиковна 

Председатель ТИК 

 

секретарь ТИК 

 

член ТИК 

08.02.2024 45 

 


